

HOTĂRÂRE

privind aprobarea achiziţionării de materiale necesare pentru dotarea adapostului de caini
comunitari

Consiliul Local al Oraşului Turceni, judeţul Gorj ,
Având în vedere :

- Expunerea de motive la proiectul de hotărâre ;
- Raportul de specialitate al compartimentului de resort din Primărie;
- Prevederile din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică locală, republicată,
- Prevederile Legii nr. 98/2016 din 19 mai 2016 privind achiziţiile publice,
- Prevederile Hotaririi nr. 395/2016 din 2 iunie 2016 pentru aprobarea Normelor metodologice de aplicare a prevederilor referitoare la atribuirea contractului de achiziţie publică/acordului-cadru din Legea nr. 98/2016 privind achiziţiile publice,
- Prevederile Legii nr. 273/2006, privind finanţele publice locale, modificată şi completată

În temeiul art.45(1) din Legea nr.215/2001, privind administraţia publică locală, republicată cu modificările şi completările ulterioare:

HOTĂRĂŞTE :

Art.1. Se aprobă achiziţia unor materiale necesare pentru dotarea adapostului de caini comunitari, conform anexei care face parte integrantă din prezenta hotărâre.

Art.2. Se aprobă alocarea sumei de 20.000 lei fără TVA în vederea efectuării achiziţiei , menţionată la art. 1.

Art.3 Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează primarul oraşului Turceni şi compartimentele de resort din cadrul aparatului de specialitate al primarului .

Aceasta hotărâre a fost adoptată în şedinţa ordinară a Consiliului local din data de 28.09.2016, cu votul a :

- pentru = 8
- împotriva=6
- abţineri = 0

consilieri prezenţi 14 din totalul de 15.

Nr. 62 _____



Contrasemnează
Secretar,



DEVIZ ESTIMATIV PENTRU DOTARE ADAPOST CAINI COMUNITARI IN VEDEREA
AUTORIZARII

Nr. crt	Denumire produs	Specificatii	Cantitate	Pret unitar in lei fara TVA	Pret total in lei fara TVA
1.	Frigider	Cu compartiment de congelare separat inchis cu usa	1 buc	750 lei	750 lei
2.	Congelator	Pentru pastrarea deseurilor biologice	1 buc	1200 lei	1200 lei
3.	Geanta	Izoterma	2 buc	100 lei	200 lei
4.	Termometru	Digital	3 buc	70 lei	210 lei
5.	Sterilizator	Umed si uscat	1 buc	550 lei	550 lei
6.	Bisturiu	-	1 buc	20 lei	20 lei
7.	Foarfeca	curbata	1 buc	42 lei	42 lei
8.	Foarfeca	Dreapta	1 buc	42 lei	42 lei
9.	Pense	Anatomice	2 buc	34 lei	68 lei
10.	Pense	Hemostatice	2 buc	34 lei	68 lei
11.	Mobilier	Pentru medicamente	1 buc	780 lei	780 lei
12.	Masa	Masa de consultatie /Masa de operatie din metal continuu si rezistent la dezinfectare	1 buc	3000 lei	3000 lei
13.	Ace	De unica folosinta	1 set	20 lei	20 lei
14.	Seringi	De unica folosinta	100 buc	0,5 lei	50 lei
15.	Pense	intestinale	2 buc	50 lei	100 lei
16.	Lampa	Wood	1 buc	500 lei	500 lei
17.	Lampa	Cu ultraviolete pentru sterilizarea salii de operatie	1 buc	400 lei	400 lei



1. H. H. H.

18.	Crosa speciala cu tija aluminiu	-	4 buc	850	3400 lei
19.	Custi pentru caini cu talie mare	-	2 buc	500 lei	1000 lei
20.	Custi pentru caini cu talie mijlocie	-	2 buc	400 lei	800 lei
21.	Custi pentru caini cu talie mica	-	2 buc	300 lei	600 lei
22.	Vase pentru mancare	metalice	60 buc	10 lei	600 lei
23.	Vase pentru apa	metalice	60 buc	10 lei	600 lei
24.	Trusa prim ajutor	-	1 buc	400 lei	400 lei
25.	Birou+dulap pentru documente	-	1 set	650 lei	650 lei
26.	Boiler pentru apa	1500 W – 80l	1 buc	350 lei	350 lei
27.	Pompa submersibila		1 buc	1600 lei	1600 lei
28.	Centrala electrica	10 kw – 380 V	1 buc	2000 lei	2000 lei
Total lei fara TVA 20000					

INTOCMIT

BIROU ACHIZITII

BALACI TEODORA-IZABELA